

آب و هوا

رگبار و رعد و برق در برخی استان‌ها

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار باران و رعد و برق در برخی استان‌ها و وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در بعضی مناطق کشور خبر داد.

صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی در نیمه‌شمالی آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، اردبیل، سواحل دریای خزر، خراسان شمالی و برخی مناطق خراسان رضوی و خراسان جنوبی رگبار باران، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: در برخی نقاط دامنه‌های جنوبی البرز نیز آبرناکی، وزش باد شدید و رگبار پراننده رخ می‌دهد. در شمال آذربایجان شرقی، اردبیل و گیلان بارش شدت خواهد داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا امروز بارش در سواحل دریای خزر، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی ادامه خواهد داشت و در مناطق شمال غرب بارش پراننده رخ می‌دهد.

اخبار

آغاز عملیات اجرایی بیمارستان ۱۲۰ تختخوابی شهرستان شازند

عملیات اجرایی بیمارستان ۱۲۰ تختخوابی شازند روز چهارشنبه با حضور علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، فرزند مخلص‌الائمه استاندار مرکزی، نماینده مردم این شهرستان در خانه ملت و تنی چند از مدیران نهادهای اجرایی استان مرکزی آغاز شد. استاندار مرکزی در این آیین گفت: اراده دولت سیزدهم حل مشکلات مردم و کشور است و در این مسیر تمام ظرفیت کشور به کار گرفته شده است. فرزند مخلص‌الائمه ادامه داد: فرایند تکمیل بسیاری از طرح‌های عمرانی نیمه‌کاره استان مرکزی از آغاز فعالیت دولت سیزدهم شبانه‌روزی شد و شمار قابل توجهی از این طرح‌ها سال گذشته به بهره‌برداری رسید. وی اضافه کرد: طرح‌های عمرانی در استان افتتاح شده که نیمه‌تمام هستند و گریبان دستگاه‌های اجرایی استان را گرفته و باید تعیین تکلیف شوند. وی بیان کرد: ۱۱ هزار میلیارد تومان برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام استان مرکزی اختصاص یافته و اراده مدیریت ارشد استان اتمام و بهره‌برداری از این طرح‌ها بر اساس اولویت بندی است.

مرگ و میر روزانه کرونا در ایران، دوباره تک رقمی شد

پس از گذشت ۵۴ روز از آخرین باری که آمار مرگ‌های کرونایی زیر ۱۰ نفر ثبت شد بار دیگر این آمار تک رقمی شد. عددی که به بالای ۳۰ نفر هم رسید و نگرانی‌هایی را دوباره ایجاد کرد. براساس اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۷ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و ۲۲۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۹۹ نفر از آنها بستری شدند. در حال حاضر، شهرستان وضعیت قرمز، ۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۱۳ شهر در وضعیت زرد و ۲۲۶ شهر کووید-۱۹ در وضعیت آبی قرار دارند.

تمهیدات جدید برای جبران نقدينگی شرکت‌های دارویی

رئیس سازمان غذا و دارو از انعقاد توافقنامه با بانک مرکزی به منظور تخصیص ارز دارو، تجهیزات پزشکی و شیرخشک در اولویت و ظرف حداکثر ۷۲ ساعت خبر داد. سید حیدر محمدی افزود: براساس توافق با بانک مرکزی که به امضای محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی رسیده است؛ از این پس تأمین و تخصیص ارز حوزه دارو، تجهیزات پزشکی، شیرخشک و همه اقلام حوزه سلامت با اولویت و ظرف مدت ۴۸ تا ۷۲ ساعت انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه تأمین نقدينگی مورد نیاز شرکت‌های دارویی و بخش‌های دیگر از جمله بخش‌های مهم این حوزه است، اظهار داشت: بر مبنای این توافق، ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مزاد پیر-تسهیلات دریافتی حوزه سلامت در سال ۱۴۰۱ به شرکت‌های دارویی تعلق می‌گیرد.

افزایش ۲۰ درصدی تولید شیرخشک در سال جاری

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو برخی اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر کمبود شیرخشک در بازار و عرضه آن با کد ملی را شایعه و جوسازی در شبکه‌های اجتماعی عنوان کرد و افزود: امسال بیش از ۲۰ درصد افزایش تولید شیرخشک در کشور داشته‌ایم.

فرامرز خدایان به ایرنا گفت: با اینکه در حال حاضر کمبود شیرخشک در بازار وجود ندارد و توزیع آن هم با استفاده از ظرفیت شرکت‌های بخش انجام می‌شود اما، متأسفانه در این زمینه برخی در شبکه‌های اجتماعی جوسازی می‌کنند که شیرخشک نایاب شده است.

وی اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از صنایع حتی بیش از ۴۰ درصد ظرفیت تولید را افزایش داده‌اند؛ البته ممکن است تعداد محدودی شیرخشک با برندهای خاص در داروخانه موجود نباشد که در این زمینه نیز سودجویی می‌شود و ما به این موضوع رسیدگی می‌کنیم. خدایان با بیان اینکه نیاز به واردات شیرخشک نداریم، تصریح کرد: مشکل خاصی در تولید این محصول و همچنین مواد اولیه آن نداریم.



چالش‌های «هدایت» دانش‌آموزان از مدرسه تا بازار کار «معدل» یا «رغبت» مسأله این است!

جدی برای دانش‌آموزان و والدین و نظام تعلیم و تربیت تبدیل شده است چرا که دستورنامه‌ای است که در این سال‌ها هیچ‌گاه به درستی اجرا نشده است و خروجی‌اش انبوه دانش‌آموزانی است که با رغبت به تحصیل ادامه نمی‌دهند، در میانه تحصیل جا می‌زنند، تغییر رشته می‌دهند و سرمایه مادی و معنوی بسیاری در این میان هدر می‌رود. بر اساس آخرین اطلاعیه منتشر شده، صدور نمون برگ هدایت تحصیلی کلاس نهمی‌ها در دایه دوم تیرماه انجام می‌شود. از سوی دیگر ۱۶ بهمن تا ۱۴ اردیبهشت اجرای آزمون‌های توانایی و رغبت برگزار شد که این آزمون نسبت

به سال‌های قبل تغییراتی داشت. آزمون رغبت‌سنجی همیشه قرار بوده یکی از پایه‌های مهم هدایت تحصیلی باشد اما باز هم در نهایت نمره‌ها ملاک انتخاب‌ها می‌شود. علاوه بر این از ۱۵ فروردین تا ۱۵ اردیبهشت برنامه تکمیل نمون‌برگ‌های نظرخواهی برای مشاوران و معلمان در نظر گرفته شد. این ملاک هم از اصول هدایت تحصیلی است که هیچ‌گاه جدی گرفته نشده و باز هم در نهایت نمره‌ها حرف اول و آخر را می‌زند. در ادامه این فرایند از ۴ تا ۲۰ اردیبهشت برنامه تکمیل نمون‌برگ‌های نظرخواهی دانش‌آموزان و والدین، از ۴ تا ۲۵

اردیبهشت تکمیل ظرفیت شاخه رشته‌های تحصیلی مناطق و در دهه اول تیرماه ثبت نتایج امتحانات برای عملکرد تحصیلی انجام خواهد شد. در حقیقت در تمام این سال‌ها برنامه بر مطلق هدایت تحصیلی روی کاغذ به عمل تبدیل نشده و وقت ثبت نام‌ها در پایه دوم متوسطه، ملاک اصلی معدل هاست تا بهترین‌ها به سمت تجربی هدایت شوند و از همین‌جا مسیر تحصیل تا بازار کار به انحراف کشیده می‌شود.

محمد مهدی کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران» درباره برنامه آموزش و پرورش برای



معاونت پرورشی متولی جذب و تربیت مشاوران تحصیلی است از این رو دوره‌هایی را هرساله برگزار می‌کند ولی باید نسبت به افزایش کارایی این دوره‌ها اقدام شود. شاید در سال‌های گذشته این دوره‌ها بهره‌برداري لازم را نداشته است و بهره‌برداري لازم را نداشته است و امیدواریم دوره‌هایی با بالاتر و کاربردی‌تر برگزار کنیم.

اهدایت تحصیلی در سال جاری و تغییراتی که در آزمون توانایی و رغبت اعمال شده توضیح داد: هدایت تحصیلی طبق شیوه‌نامه شورای عالی آموزش و پرورش بوده و بنابراین یک فرایند ثابت است. در هدایت تحصیلی عوامل مختلفی از جمله نظر دانش‌آموز، نظر مشاور، نظر معلم، اولیا و همچنین سوابق تحصیلی دانش‌آموزان تأثیرگذار هستند که کل نمره آن فرایند هدایت تحصیلی را در بر خواهد داشت.

وی در ادامه با توضیح اینکه در سال‌های قبل دانش‌آموزان به سوالات آزمون‌ها، پاسخ شفافی نمی‌دادند و از این رو شناسایی مهارت و استعداد آنها دشوار بود، تأکید کرد: این فرایند از بهمن ماه آغاز شده و دانش‌آموزان در آزمون رغبت، علاقه و استعداد شرکت کرده‌اند. این آزمون‌ها دارای یک سری تغییرات بوده‌اند؛ به این دلیل که در سال‌های قبل تعداد سوالات آزمون زیاد بود و بعضاً باعث می‌شد دانش‌آموزان نتوانند به سوالات پاسخ دهند و ما هم به آن نتیجه مطلوب از علاقه دانش‌آموزان نمی‌رسیدیم. لذا تغییراتی در نوع سوالات و همچنین کاهش حجم سوالات داشته‌ایم.

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تعداد کم مشاوران تحصیلی در مدارس بیان کرد: معاونت پرورشی متولی جذب و تربیت مشاوران تحصیلی است از این رو دوره‌هایی را هرساله برگزار می‌کند ولی باید نسبت به افزایش کارایی این دوره‌ها اقدام شود. شاید در سال‌های گذشته این دوره‌ها بهره‌برداري لازم را نداشته است و بهره‌برداري لازم را نداشته است و امیدواریم دوره‌هایی با بالاتر و کاربردی‌تر برگزار کنیم. وی در پاسخ به این سؤال که یک بحث دیگر تحمیل نظر خانواده‌ها به فرزندان در زمینه انتخاب رشته است که عموماً نظر خانواده‌ها هیچ تناسبی با علاقه و استعداد دانش‌آموز ندارد است، از نظر شما در این باره چه نوع فرهنگسازی لازم است، گفت: این موضوع قطعاً بی‌تأثیر نیست. از این رو در انجمن اولیا و مربیان جلسه‌ای داشتیم و در آن تأکید شد باید در این خصوص کارگروهی با همکاری معاونت پرورشی و آموزش متوسطه داشته باشیم. بر همین اساس تأکیدمان این است که انجمن اولیا و مربیان هم در بحث هدایت تحصیلی مشارکت کنند.

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش در پایان با اشاره به افزایش رغبت دانش‌آموزان به رشته ریاضی و فیزیک بیان کرد: در سال تحصیلی جاری افزایش دانش‌آموزان و انتخاب آنها در رشته ریاضی را داشتیم. همچنین برنامه‌ریزی کردیم تا در سال آینده نیز سهم آموزش فنی و حرفه‌ای و سهم رشته ریاضی فیزیک را افزایش دهیم.



علی محمدی / ایران

شده است. اما اطلاعات زیادی از وضعیت شهرستان‌ها نداریم و در تهران ایرادهای کمتر شده است. بجز آموزش، توجه به این نکته هم ضروری است که بسیاری از افراد آموزش می‌بینند اما در اجرا به آن آموزش‌ها اهمیت نمی‌دهند که این نیازمند نظارت دائمی است.

اصول علمی معماری و شهرسازی فاصله دارد. پیمانکاران شهرداری باید آموزش ببینند تا بدانند در طراحی معابر چه اصولی را مدنظر قرار دهند. البته از سال گذشته در مناطق ۲۲ گانه تهران خیلی از ایرادها برطرف شد و گزارش تصویری آن برای دبیرخانه ارسال

درست هزینه نمی‌شود؛ عمده دلیل آن هم عدم آموزش و فرهنگسازی در این حوزه است. متأسفانه همه سطوح و همه افراد جامعه آموزشی در این زمینه نمی‌بینند. نتیجه این می‌شود که در مناسب‌سازی‌های معابر تصویری آن برای دبیرخانه ارسال

سرپرست آموزش و پرورش:

مهمترین دستور کار، طراحی نقشه سند تحول بنیادین است

سرپرست وزارت آموزش و پرورش مهمترین دستور کار این وزارتخانه را طراحی نقشه برای اجرای سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش دانست.

رضا مراد صحرایی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به دیدار روز سه‌شنبه جمعی از فرهنگیان با رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر مهارت آموزش دانش‌آموزان گفت: حتماً مهارت‌آموزی برای دانش‌آموزان را پیگیری خواهیم کرد. وی مهمترین دستور فعلی این وزارتخانه را طراحی نقشه برای اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش دانست.

صحرایی خاطر نشان کرد: رهبر انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان انتقاد داشتند که چرا یک دانش‌آموز پس از ۱۲ سال درس خواندن مهارتی ندارد؛ حتماً این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش همچنین با بیان اینکه اصلاح برنامه درسی دستور کار است، گفت: موضوع اصلاح برنامه درسی، کاهش زمان در بخش آموزش و دانش محض و افزایش زمان در بخش مهارتی و عملی مورد توجه قرار دارد.

وزیر ورزش و جوانان:

پارسال ۸۹۵ هزار نفروام ازدواج دریافت کردند



وزیر ورزش و جوانان گفت: سال گذشته ۸۹۵ هزار نفر به مبلغ بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد تومان وام ازدواج دریافت کردند.

حمید سجادی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با ارائه آماری از پرداخت وام ازدواج جوانان در ۱۴۰۱ گفت که ۸۹۵ هزار نفر به مبلغ بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد تومان وام دریافت کردند. وی از بانک‌های استان‌های تهران، اصفهان، مرکزی و یزد به عنوان بانک‌هایی نام برد که با ثبت ۹۰ درصد، عملکرد بالایی داشته‌اند و بدترین عملکرد با ثبت زیر ۷۵ درصد به استان‌های خراسان شمالی و گلگیلویه و بویراحمد اختصاص دارد. در مورد پرداخت وام ازدواج نسبت به سال گذشته ۵۵ درصد در مبلغ رشد داشتیم اما نسبت به نفرات دریافت کننده وام ازدواج ۴ درصد کاهش داشتیم که باید دلایل آن بررسی شود.

وزیر بهداشت:

روتاویروس جای نگرانی ندارد



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه آمار کرونا در کشور کاهش یافته است، گفت: فعلاً کمیته واکسن وزارت بهداشت درباره واکسناسیون کودکان در برابر روتاویروس مصوبه‌ای نداشته و جای نگرانی وجود ندارد.

بهرام عین‌اللهی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره اینکه گفته می‌شود کودکان باید واکسن روتاویروس را تزریق کنند، اظهار داشت: فعلاً کمیته واکسن وزارت بهداشت چنین چیزی را مصوب نکرده است و جای نگرانی برای این ویروس‌ها وجود ندارد.

وی در پاسخ به سؤال ایرنا درباره شیوع بیماری تب کریمه کنکو با توجه به آغاز فصل گرما یادآور شد: بیماری‌ها به ۲ دسته آندمیک و پاندمیک تقسیم می‌شود و هیچ کدام از این ویروس‌ها پاندمیک نیست و موضعی محسوب می‌شود.

روتاویروس یک نوع بیماری عفونی است که بیشتر در نوزادان و کودکان دیده می‌شود. استفراغ و اسهال ناشی از ویروس که بیشتر در نوزادان و کودکان دیده می‌شود، ممکن است بین سه تا هشت روز طول بکشد.